Emertimi dhe Forma Ligjore

TREG TUR KORCA  Shpk

NPT J845200398

Adresa e Selise

Ruga Korce Malig km

Data e Krijimit

28.01.97

Mr | Rregj Tregetar

Weprimtaria kryesore

Tregeti me shumice e pakice

PASQYRAT FINANCIARE

[ Me zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit MNr2
dhe Ligjit 8228 date 29.04 2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare ™)

VITI

Pasgyrat jane individuale
Pasqyrat jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne

2014

Pyasgyral financiare jane te rumbullukasura ne

Periudha kontabel & Pasayrave Financiare

Data e mbylljes te Pasgyrave Financiare

Nga 01.01.2014
Deri 30.12.2014
20.03.2015
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AKTIVET AFATGJATA
Financimet financiare afatgjata
Aktivet Afatgjata materiale
= Toka
= Mdertesa
= Makineri e paisje
= Aktivet tera afat gjata materiale
=Paisje Orendi
Aktivet Biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jo materiale
Kapitali aksioner | pa paguar
Aktivet e tiera afat gjata

TOTALI | AKTIVEVE (1+11)

156,408,258.00

156,408,258.00
49,010,000.00

92 B58,916.00

13,829,235.00

900,107.00

191,207,082.00
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Pasqgyra Financiare te \ifit 2014
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
il AKTIVET AFATSHKURTERA
| 1|Aktivet monetare A 17,768,462.00 |  32,802,774.00
= Banka AT 1,619,888.00 4,932,930.00
= Arka A2 16.148,564.00 27,869,844.00
2|Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B
3|Aktivet te fjera financiare afatshkurtera [} 15,903,117.00 15,792,490.00
= Kliente per mallra | produkte e sherbime [0} 2093 31500 1,377,241.00
= Debitore , Kreditore te tjere cz2
= Tatim Fitimi Cc3 444,754.00 44284200
= Twsh C5 2,724,548.00 2,855 38300
= Te drejta e detyrime ndaj ortakeve (o153 10.640,500.00 10,640,600.00
= Parapagime per Furnizime [y 476,424.00
4| Inventar ] 1,127,245.00 1,891,355.00
= Lendet e para D1 715,120.00 1,891,355.00
= Inventar | imet )
= Prodhimi ne proces D3
= Produkte te gateshme D4
= Mallra per rrishitje D5 412.125.00
= Parapagesa per furnizime B3]
S|Aktivet biliogjike E
6 - Aktivet afatshkurtera te mbaijtura per rishitje E
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra F
> Shpenzime te periudhave te ardheshme F1

123.451,148.00

123,451,149.00
12,010,000.00
84 560,117.00
15,066,997.00
814,035.00

|
173,937,768.00 |




Nr DETYRIMET E KAPITALET Bhenimg  Periudha Periudha “
Raportusze Paraardhese
| Derivatet
1|Aktivet monetare ]
Huamarjet M
= Owerdraftet financiare M1
= Huamarjet afatshkurtera M2
3|Huate e parapagimet P 24,237 ,457.00 8,688,243.00
> Te pagushme ndaj furnitoreve P1 24,133,412.00 8,675,660.00
= Te pagushme ndaj punonjesve P2
> Detyrime per Sigurimet shogerore P3 104,045.00 107.583.00
> Delyrime Tatimore per TAP - in P4 £,000.00
= Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin PS
= Detyrime tatimore per TV SH P&
= Detyrime tatimore per fatimin ne burirm BT
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve P
= Dividente per tu paguar Pg
> Dehitore e kreditore te fjere P10
4|Grantet dhe te ardhura te shtyra Q
5l Privizionet Afatshkurtera R
I |PASIVET AFATGJATA
1|Huate afatgjata T
= Hua . bono , dhe detyrime geiaje financiare T1
= Bono te kovertushme T2
2|Huamarijet te tjera afatgjata ™
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra S
4 - Provigjonet Afatgjata SH
TOTAL! | DETYRIMEVE (1 + 1)
Il |KAPITALI X 166.969,625.00 | 165,249,525.00
1 - Aksione te pakices A1
7 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te w2
3- Kapitali aksioner X3 163 000,000,00 | 163,000.000.00 |
4 - Primi | Aksionit x4
5 - Njesite ose Aksione te thesarit Megative ) X5
6 - rezervat Statuore Xe
7 - Rezervat Ligjore X7 | 851.331.00 851,331.00
8 - rezerva le fjera X8
o - Fitime te pashperndara x9 1,398,194.00
10 - Fitime [ Humbja ) & vitit financiar X10 1,720.100.00 1,398,194 .00
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT({ | + 11 + 111} 191,207,082.00 173,937,768.00
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Elementet e pasqgyrave te konsoliduara

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
| Nr Pershkrimi | elementeve Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
1| Shite NETO 48,302,776 47,440,183
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit B
3[Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces 764,110 841,696
4|Materiale te konsumuara 30,074,787 34,096,202
S|Kostote punes 5,408,600 4,782,222
Pagat e personelit I 4,631,200 | 4,094,270
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 777,400 687,952
6|Amortizimet e zhvleresimet 3,210,366 685,533
7|Shpenzime te tjera 6,743,962 6,987,279
8|TOTALI | SHPENZIMEVE
9[Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore
10|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|Te ardhura e shpenzimet financiare, aktive j perd
12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 77,304 | 119,023
123 Fitime (humbje ) nga kurset e e kembimit
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare,gjoba 52,228
13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 46,279,129 45,880,831
14/Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 2,023,647 - 1,559,352
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 303,547 | 161,158
18|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15) 1,720,100 | 1,398,194
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PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEWE 2014
( Bazuar ne klasifikimin & shpenzimeve sipas natyres }
| N | Pershkrimi | elementeve Shenime|  Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
1| Shitje MNETO 48,302,776 47,440,183
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3| Mdryshimi ne inventarin prod | gateshm & prodh proces 764110 841,696
4| Materiale te konsumuara 30,074,787 34,006,202
5|Kostot & punes 5,408,600 4,782,222
| Pagat e personelit 4,631,200 4,094 270
Shpanzime per Sigurimet shogerore e shendetesare TTT.400 687,952
B Amortizimet e zhvleresimet 3,210,366 685,533
7|Shpenzime te tjera 5,743,962 5987279
8|TOTALI | SHPENZIMEVE
S| Fitimi { hurmbja ) nga veprimtaria kryesore
10| Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|Te ardhura e shpenzimet financiare, aktive | perd
| 121 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 77,304 119,023
12,3 Fitime { humbje ) nga kurset e e kembimit
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare, gjoba 52,228 |
13| Totali | te ardhurave & shpenzimeve financiares 46,279,129 45,880,831
14|Fitimi { humbja ) para tatimit (9 +/- 13 2,023,647 1,655,352
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 303,547 161,158
| 1&|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar { 14-15) 1,720,100 1,398,194

17|Elementet e pasgyrave te kansaliduara




TREG TUR KORCA  Shpk
Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

2014

Pasqyra e Fluksit menetar - Metoda Direkte Periudha

rapartuse

Periudha

Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare { M M } te arketuara nga klientet

57277253

61359703

| M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve

71826802

52303571

W W te ardhura nga veprimtarile & fiera

Interes | paguar

7304

171251

tatirn fitirmi | paguar

305358

237250/

M M Neto niga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuse

Blerja e njesise te kontrolluar ¥ minus parate & Arketuara

Blerja & Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura_ne veprimtarite investuse

| 3]

Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M I Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

15034312

1352409

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare

Mjcte monetare ne fillim te periudhes kontabel

32802774

34155183

Mijete monetare ne fund te periudhes konta bel

17768462

32802774




SHEMIMET SPJEGUSE

|sqarim ;

!Dh-'_’rua & shenimeve shpjeguss na kete pjese eshte piese e detyrushme sipas 5 KK 2

il-" clesirm | e dhenave ne kete plese dubet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

|Ta percakiuarz ne 5K K 2 e konkretisht paragrafeve 45 - 55 radha & dhenes e spemimaeve duhcl o jole
a-  Informacion | pergjitheshm dhe politikat kontabel
v-  Shenime ge shpjegojne zerat & ndryshem te pasq financiare
c- Shenime te fjera shpjeguse

1 Pasgyrat financiare kjane plotesuar sipas kerkesave te ligjit 9901 date 14.04.2008 " Per
Tregetaret e Shogerite tregetare " si dhe te ligjit 9228 date 29.04 2004 " Per kontakilitetin e
Pasqyrat financiarea ",

2 Shogeria per vitin 2014 ka likuiduar detyrime per sigurimet shoeqerore | paga etj e per
pascje dhe nuk jane vieresuar keto ne pasgyren & te ardhurave e shpenzimeve si dhe
ne rezultatin tatimor.

3 Per vitin 2014 jane likuiduar vetem tatimi mbi fitimin per kuoten e planifikuar

leke ne muaj e ne toral jane leke

Aktivet manetare

Al = Barnka Gjendja ne Fillim vitit 2014 4,532.930.00
AZ = Arka Gjendja ne Filli 27 869 844.00
32 80277400

Hyrjet

Daljet

Gjenda ne Fund vitit 2014
> Banka 1619,8%8 00
= Arka 16,148,564.00
17 768 462,00

Te gjithe veprimet & Bankas dhe te karkes jane kontabilizuar me dokument
vertetues nga Bankat dhe dhe eshie mhajtur dokumentacion | plote | veprimave me arken.

Aktivet te tiera financiare afatshkurtera

Debit Kredit Teprica
c1 = HKliente per mallra , produkte e sherbime 20893315
cz = Debitore , Kreditore te tjere o
C3 = Tatim Fitimi 444 754
cs > Twsh 2724 B4R
(0} = Te drejta e detyrime ndaj orlakeve 10,640,500
cv = Parapagime per Furnizime -
Huatle e parapagimet Debit Kredit Teprica
= Ta pagushme ndaj furnitoreve 24 133.412.00
= Ta pagushme ndaj puncnjesve -
= Detyrime per Sigunmet shogerore 104.045.00

= Detyrime Tatimore par TAP -in -
= Detynme Tatimora par Tatimin mbi fitimin -
= Detynme tatimore per TV 5H -
= Detyrime tatimore per tatimin ne burim -
= Te drejta e detyrime ndaj ortakeve -




